
介護関係者向け

　　2017 年 6月 29日　木曜日

    18：30 ～ 20：00

     チューリップ倶楽部
            （県立中央病院前交差点付近）

開催日

会  場

*＊　プログラム概要　＊＊

耳栓や特殊眼鏡、手足の重りなどを装着して、高齢（75 ～ 80 歳位）になった時の

身体的機能低下や心理的変化を疑似的に体験するプログラムです。

加齢によって生じる精神的・肉体的変化を体感することで、より高齢者の気持ちに

寄り添うことができます。

【体験装具の種類】

 耳　栓　：老人性難聴に特有な聞きにくさを再現。

 眼　鏡　：白内障による色覚変化、ぼやけて見える状態や視野の狭さを再現

荷重チョッキ　：重りを入れたチョッキをつけて前かがみの姿勢を再現

肘膝サポーター　：手足首に重りをつけることで、肘関節の緩慢な動き、

　　　　　　　　　膝関節が動きにくくなる状態を再現

 手　袋　：物がつかみにくい、落としやすい状態を再現

靴型サポーター　：歩く時につま先が上がらず、つまづきやすくなる状態を再現

高齢者疑似体験研修高齢者疑似体験研修



（申込用紙：一般用） 

高齢者疑似体験研修（6月29日）参加申込書 

 

「高齢者疑似体験研修」を下記のとおり開催いたします。 

研修を通して高齢者の不便さを実感し、気持ちを理解することに繋がれば幸いです。 

ぜひこの機会にご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆定員１５名：先着順​　​　定員を超えた場合で、​お断りする場合のみご連絡いたします 

参加者 
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　 

参加者 
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　 

参加者 
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　 

連絡先  　TEL　 (　      　) 　 　    -  

 

恐れ入りますが、​6月22日（木）​までに申し込みをお願いいたします。 

 

 

【その他】 

・駐車場は、チューリップ倶楽部横および 

　チューリップ長江中央薬局へお停めください。 

　お車でご来場の際は、乗りあわせのうえ 

　ご参加いただければと存じます。 

　 

 

　【​送付先】 

　　　　​チューリップ調剤株式会社　　本社　企画推進部　内田行 

（ＦＡＸ：０７６－４４３－０３６７　※送付状は不要です） 


